
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54 

Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) .

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικός Κράτος, οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 

(Α’ 133), όπως ισχύει και ιδίως των άρθρων 13, 35, 36 και 

της παρ. 3 του άρθρου 37,

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 84) 

και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123), ιδίως δε της παρ. 1 

του άρθρου 12 αυτού,

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α’ 130), ιδίως δε της 

παρ. 1 του άρθρου 11 αυτού,

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Υ11/7-7-2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτι-

κής λειτουργίας του Υπουργείου Εσωτερικών λαμβανο-

μένου υπόψη πάντως ότι οι πράξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε σταθερές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτή-

ρα, δαπάνες υπό την έννοια της παρ. 3 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο 

Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού ως διατάκτη

1. Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών ορίζει τον 

ίδιο ως διατάκτη του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Εσωτερικών, κατά την έννοια της παρ. 3 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019, σχετικά με τις πράξεις:
α. Των μειζόνων κατηγοριών δαπανών των Ειδικών 

Φορέων 1007-206 (Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4445

49111

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.11 23:56:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49112 Τεύχος B’ 4445/11.07.2023

Οργάνωσης) και 1007-702 (Δαπάνες Ταμείου Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών) κατά 

το μέρος της αρμοδιότητάς του:

α.α. «23. Μεταβιβάσεις», πλην των Α.Λ.Ε. 2310802042 

και 2310802897,

α.β. «29. Πιστώσεις υπό κατανομή», που αφορούν 

στις Συλλογικές Αποφάσεις (Σ.Α.) του Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων και του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών, ευθύνης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής (Ειδικός Φορέας 

ΠΔΕ 16101003),

β. των ειδικών προγραμμάτων και εργαλείων χρη-

ματοδότησης και ενίσχυσης των φορέων της τοπικής 

αυτοδιοίκησης, αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 

Εσωτερικών και Οργάνωσης.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044451107230002*


